
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛРШИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА МУЬШЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БАГРАТИОНОВСКИЙ МУЬШЦИПАЛЬНЬШ ОКРУГ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 07 февраля 2024 года № 2 
г. Багратионовск 

О персональном присуждении грантов и стипендий 
Главы муниципального образования «Багратионовский 

муниципальный округ Калининградской области» 

В соответствии с решением окружного Совета депутатов 
муниципального образования «Багратионовский городской округ» от 
06.12.2017 №100 «О грантах и стипендиях главы муниципального образования 
«Багратионовский городской округ»» (в редакции решения от 27.01.2021 №4), 
на основании протокола заседания комиссии по вопросам местного 
самоуправления, регламента, социальной политики окружного Совета 
депутатов муниципального образования «Багратионовский муниципальный 
округ Калининградской области» от 24 января 2024 года, в соответствии с 
Уставом муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присудить гранты Главы муниципального образования 
«Багратионовский муниципальный округ Калининградской области» в 
размере 1500 рублей в месяц на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 
2024 года следующим педагогам: 

1.1. Категория «Педагоги общеобразовательных учреадений»: 
Арутюнян Лариса Арменовна - учитель математики МБОУ «СОШ п. 

Тишино»; 
Черницкая Мария Евгеньевна - учитель начальных классов МБОУ 

«Южная СОШ». 

1.2. Категория «Педагоги дошкольных образовательных 
учреяедений»: 

Комарова Анастасия Юрьевна - воспитатель МБДОУ «Детский сад 
г.Багратионовска»; 

Долгова Марина Васильевна - воспитатель МБДОУ «Нивенский 
детский сад». 

1.3. Категория «Педагоги учреждений дополнительного 
образования»: 

Крюков Андрей Николаевич - тренер-преподаватель МАУ ДО «ДЮСШ 
г.Багратионовска»; 



Павликова Ирина Николаевна - преподаватель по классу гитары МБУ 
ДО «Детская школа искусств п.Южный». 

2. Присудить стипендии Главы муниципального образования 
«Багратионовский муниципальный округ Калининградской области» в 
размере 500 рублей в месяц на период с 01 января 2023 года по 31 декабря 
2023 года следующим учащимся: 

2.1. Категория «Студенты очной формы обучения в 
профессиональных организациях и образовательных организациях 
высшего образования»: 

Чернышева Анастасия Александровна (МБУ ДО «Детская школа 
искусств пос. Южный», студентка КОМК им. С В . Рахманинова). 

2.2. В связи с представлением недостаточного числа претендентов по 
категории «Студенты очной формы обучения в профессиональных 
образовательных организациях и образовательных организациях высшего 
образования» 4 (четыре) стипендии Главы муниципального образования по 
указанной категории перераспределить на категорию «Учащиеся 
дополнительного образования». 

2.3. Категория «Учащиеся дополнительного образования»: 
Васячкин Роман Валентинович (МАУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа г.Багратионовска»); 
Батарина Екатерина Владиславовна (МАУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа г.Багратионовска»); 
Батрак Александр Юрьевич (МАУ ДО «Детско-юношеская спортивная 

школа г.Багратионовска»); 
Кузнецова Вера Павловна (МАУ ДО «Детско-юношеская спортивная 

школа г.Багратионовска»); 
Цмыкало Жанна Андреевна (МБУ ДО «Детская школа искусств 

г.Багратионовска»); 
Таранов Роман Денисович (МБУ ДО «Детская школа искусств 

г.Багратионовска»); 
Никифорова Полина Егоровна (МБУ ДО «Детская школа искусств 

п.Южный»); 
Рыжов Илья Игоревич (МБУ ДО «Детская школа искусств п.Южный»); 
Тарасова Виктория Дмитриевна (МБУ ДО «Детская школа искусств 

п.Южный»). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотно1пе1и*%^зникшие с О ГО 1.2024 года. 


